LIBER III.

mittere, pati, velle & consentire, idque per me-  
 rita & sapientiam filij Dei, & patris sui poten-  
 tiam. **O** pater, o fili, o spiritus sancte Deus. Ec-  
 ce tu es trinus in personis, et in essentia vnus ve-  
 rus inseparabilis Deus: & ego sum pauper crea-  
 tura tua. Rogo proinde bonitatem tuam, vnias  
 me sic tecum in gratia & charitate tua, vt me ni-  
 hil ab eis auellere possit, sed vt in eis viuere si-  
 mul ac mori valeā. O pater in manus tuas, hoc  
 est, in sapientiā & bonitatē tuā, q̄ sunt secundū  
 diuinitatē tuam manus tuæ, cōmendo spiritum  
 meū imaginē supersanctissimæ Trinitatis tuæ.  
**O** Deus vnice, æterne & increate. Rogo te per  
 merita creati humani spūs tui, fac per eū lucere  
 diuinitatē tuā in spūm meum, ipsumq; vere san-  
 ctū, tranquillū, hilarem, iucundū ac liberū effice,  
 quo benedicta diuinitas tua in ipso quiescere de-  
 lectetur. Et hoc ad gloriā tuam, vtq; te cū omni-  
 bus beatis spiritibus ex omni memoria mea di-  
 ligere possim. Rogo quoq; per merita sanctæ  
 ac dolorosæ animę tuæ, fac per eā radiare diuini-  
 tatē tuam in animā meam, eamq; totaliter paca-  
 tam ac hilarē redde, vt te ex cūctis animæ meæ  
 viribus cū oibus beatis animabus diligere vale-  
 am, sicq; benedicta diuinitas tua possidere dele-  
 ctetur animā meam. Et hoc ad honorē tuū. Ro-  
 go in super per merita sancti, vulnerati purissi-  
 miq; corporis tui, fac p̄ illud lucere diuinitatē tu-  
 am in corpus meū, ipm̄q; vere sc̄m, mundū, so-  
 briū & castū effice, q̄ te cū oibus bonis hoibus  
 ex toto corde meo cū oibus mēbris corporis mei  
 diligere queam, sicq; benedicta diuinitas tua in  
 me velut Imperator in tabernaculo suo com-  
 morari delectatur. Idq; ad delectationem tuam,  
 FF ij vt esse

MARGARITAE EVANG.

ut esse valeam homo secundum cor tuum, & tu  
Deus meus pacem & gaudiū in me habere pos-  
sis. ¶ Dignerisq; tabernaculum istud circumual-  
lare cum omni cœlesti exercitu tuo, qui sic illud  
custodiat, ne quicq; in ipsum admittam, quod dis-  
pliceat oculis tuæ diuinæ maiestatis, vel æternæ  
sapientiæ lumen obfuscet, aut pacem sancti spūs  
perturbet. Quatenus te delectet habitare in cor-  
pore meo ad delectationē tuā; sedere in aia mea  
ad honorē tuū, & requiescere in spiritu meo ad  
gloriam tuam. Custodi obsecro sanctum sanctu-  
ariū tuū, in q̄ temetipsum intra me vniisti. Cu-  
stodi ac protegeregnū tuum, nec sinas vlla alie-  
na simulachra occupare templū sanctum tuum.  
Magis autem exorna illud omni virtute morali,  
septem donis spūs sancti, octo beatitudinibus  
aiæ, & septē operibus misericordiæ: & da mihi  
perficere, quæ iussisti, vitare quæ prohibuisti, ac  
tota mentis intentione sequi consilia tua. Tribue  
quoq; mihi septem ecclesię tuæ sanctæ sacramē-  
ta cum digna præparatione suscipere, quatenus  
tuo vita animæ meæ pacem, & gaudium in me  
habere possis. Quod nulli magis faueo, quam ti-  
bi o domine Deus meus ex intimo corde meo.

Exercitium fidei pro spirituali communi-  
one. Cap. XLII.

**C**redo in Deum. Quod videlicet o benedi-  
cte Deus in mente tua ab æterno fueris  
increated, quodq; modo in me sis per diu-  
nam potentiam atq; præsentiam tuam, & in me  
libēter velis operari. Credo me prorsus indignū  
ad hoc, vt in me operari debeas cum diuinitate  
tua, nisi per sanctissimā humanitatē tuā, per mo-  
riā

## LIBER III.

rita videlicet humani spūs tui in meo spiritu: per  
 merita sanctæ ac dolorosæ aiæ tuæ in mea aiæ,  
 & per merita sancti ac purissimi corporis tui in  
 meo corpore me dignū facias. Credo in Deum.  
 Quod videlicet tu, o benedicte Deus, præsens  
 sis in venerabili sacramento cū glorificato cor-  
 pore, sanctissima anima, gaudio spū, totaq; di-  
 uinitate tua, idq; tam in cœlo, q̄ in hostia corpo-  
 ris tui, tā veraciter sicut sacratissimam carnē tu-  
 am sanctissimæ aiæ tuæ in die resurrectionis tue  
 copulasti, tamq; vere præsens ibidē cum tota di-  
 uinitate tua existis, sicut in cœlos ascendens. Per  
 hoc itaq; te suppliciter oro, clementissime Deus  
 vt in me existēs benedicte diuinitas tua seipsam  
 ad seipsam intra me in hoc venerabili sacramē-  
 to pro desiderio tuo in tanto amore suscipere di-  
 gnetur, quanto te ipsum in vltima cœna tua su-  
 scipisti, quatenus p̄ hoc benedicte diuinitas tua  
 me totaliter immutet, spiritū videlicet, animam  
 & corpus meum per præsentiam gaudio spūs  
 tui, sanctissimæ animæ tuæ & gloriosi corporis  
 tui in ipso sacramento latentiū. Etenī sacra testa-  
 tur scriptura: Cū sancto sanctus eris. Cum ergo  
 nullū sanctius corpus, nulla sanctior anima sit  
 sanctissimo corpore & anima tua, nullusq; pa-  
 cator & hilarior spūs humano spiritu tuo, qui  
 cū diuinitate tua semper vnitus erat (vñ & dice-  
 bas: Pater in manus tuas cōmendo spiritū meū,  
 tam plenū gaudio tunc in cruce, q̄ nunc in vene-  
 rabili sacramento existentē) rogo proinde te o a-  
 mabilissime dñe Deus per sanctissimā humani-  
 tatē tuam, vt me benedicte diuinitas tua immu-  
 tare, & secundū cor tuum efficere dignetur, qua-  
 tenus in me quiescere te delectet pro omni tristi-  
 tia,

FF iij

## MARGARITAE EVANG.

eta, cordis angustia, poenis atq; doloribus tuis, q; pro me ex amore in hac valle lachrymarū susti- nuisti. Et hoc pro qualicunq; gratitudine hic & in aeternitate. Dixisti siquidē, o amantissime, in il- la nouissima cœna tua, quādo te ipsum suscipiēs, nobis quoq; te ipsum dedisti. Desiderio desidera- ui hoc pascha manducare vobiscum. Sane im- pletum est domine desiderium tuum. Ecce enim & te ipsum suscepisti, & nobis quoq; te ipsum de- disti. Rogo itaq; te, o aeternae Deus, imple & nūc desiderium meum, & trāsmuta me in te, & cum gratia tua mane in me, vt ego in te & tu in me gaudium habere possimus, Amen.

Oratio interna de summo bono in nudo animæ fundo exercendo pro perfecto Dei amore obtinendo. Cap. XLIII.

**I**N nomine patris, & filij, & spiritus sancti Credo in Deū. O benedicte Deus, quis es tu? Summū vtiq; bonum, essentia omnis essen- tia, lumen omnis luminis, & vita omnis vite. O increata essentia omnis essentiaē dñe Deus me- us. Ecce te ipsum mecum vnijsti, volens vt per- petuo viuere & esse debeam, & es vita animæ meæ. Quia ergo te ipsum mecum vnijsti, volun- tatem meā totaliter proijcio in diuinā essentiam tuam, rogans te, vt me sic vti velis, sicut vti tūc poteras, qñ adhuc minime creatus erā. (Quærit spūs creatus) Quis es tu, o dñe Deus meus? (Re- spōdet summū bonū) Hoc soli mihi cognitū est. (Spūs) Nōne ad hoc me fecisti dñe, vt te ipsum per te ipsum cognoscā, cognoscendo diligā, & di- ligēdo fruār? Quis igitur es tu? Iussisti & vis vt te diligam. Sed quomodo diligere possim inco- gnit.

## LIBER III.

gnitū? Quis es obsecro dñe Deus meus? manife-  
 sta teipm mihi. (Summū bonū) Equidē æterna,  
 vnica, diuina, amabilis, dulcis, delectabilis, tran-  
 qlla, virtuosa, incōmutabilis, immobilis, & gau-  
 diofa sum essentia. Et talis essentialiter sum in te  
 & in omnibus hominibus, quippe qui vos oēs  
 ex æquo redemi. (Spiritus) Quare o dulcissime  
 sic intra me esse voluisti? (Summū bonū) Quia  
 licet ex te malum facere possis, bonum omnino  
 sine me non potes. (Spiritus) O domine Deus me-  
 us, creator et redemptor meus, per sanctissimam  
 amarissimamq; passionē tuam te obsecro, dimit-  
 te mihi omnia mala mea, in quibus me miseri-  
 corditer hucusq; tolerasti, nec eorū iam velis me-  
 mor esse amplius, sed fac me idoneum ad ado-  
 randum te in spiritu meo. ¶ O domine Deus  
 meus iussisti mihi, vt te diligam ex tota anima  
 mea, ex toto corde meo, & ex omnibus cogitatio-  
 nibus meis, & proximum meum sicut meipsum.  
 Sed istud sine auxilio tuo non possum. Ideoque  
 & petere me voluisti, & exaudire te promissi-  
 sti. Denique sic ais; Si duo ex vobis consenserint  
 super terrā, de omni re quācunq; petierint, fiet il-  
 lis. Nunc ergo, o dñe Deus meus, ecce hic coram  
 adsum cum anima, corpore & spiritu meo in di-  
 uina p̄sentia tua in simplicitate spūs mei, in qua  
 tu existis, rogās te per merita sacri vulnerati cor-  
 poris tui, fac lucere per illud diuinitatem tuam in  
 corpus meum, & da mihi sic te diligere, sicut te  
 diligunt charissimi in hoc mundo amici tui, hoc  
 est, ex toto corde meo: Rogo etiam per merita  
 sanctæ dolorosæ animæ tuæ, fac lucere per e-  
 am diuinitatem tuam in animam meam, & da  
 mihi tātō te amore proseq, quāto te sanctissimæ